
UCHWAŁA NR XLIV/303/24 
RADY GMINY NUR 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 223§1 i art. 242 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z późn.zm.) Rada Gminy Nur uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez M.M. w dniu 27 marca 2024 r. uznaje się go za bezzasadny. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady Gminy Nur zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur 

 
 

Adam Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50236886-EBCB-4F2A-8198-47952481905D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 marca 2024 r. do Rady Gminy Nur wpłynął wniosek M. M. dotyczący podjęcia działań zmiany 
systemu zarządzania Rzeczypospolitą Polską z powodu niezadowolenia skarżącego z obecnego systemu 
prawnego w Polsce. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.) rada gminy rozpatruje skargi i wnioski na działanie wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 kwietnia 2024 r. zapoznała się z całą 
dokumentacją związaną z żądaniami M. M. i przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. 

Stosownie do przepisu art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach 
prawa. Zgodnie z powyższym organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie w sprawach, 
które zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym lub na podstawie innych 
ustaw należą do ich właściwości. Każda aktywność organów samorządu terytorialnego wymaga upoważnienia 
w danym przepisie prawa i musi odpowiadać kompetencjom organów samorządu terytorialnego. Kwestie 
poruszane w skardze i wniosku nie należą do kompetencji organów samorządu terytorialnego. 

W naszej ocenie brak jest delegacji ustawowej dla podjęcia przez organy jst prezentowanych wniosków. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała zatem, że złożony wniosek w całości nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Nur postanawia nie uwzględniać 
wniosku M. M. 

Niniejsza Uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia wniosku w rozumieniu art. 244 § 2 kpa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50236886-EBCB-4F2A-8198-47952481905D. Podpisany Strona 1




	UCHWAŁA NR XLIV/303/24 RADY GMINY NUR z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


